
DETERMINA n. 486 del 13/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 486 del 13/05/2021

OGGETTO: Progetto “Una risorsa per una grande città” realizzato nell’anno 2020 dalla Pro 
Loco Città di Giugliano. Liquidazione a saldo

Proposta n. D14980-368-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE- SPORT- CULTURA

DIRIGENTE DEL SETTORE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 486 del 13/05/2021

IL DIRIGENTE 

Visto il  D.Lgs del  18.08.2000 n.267, che disciplina le funzioni e la responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.19 del 04.02.2021, con  il quale lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore “ Servizi sociali ed educativi”;

Visto  il  Regolamento  per  le  concessioni  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili  finanziari  e  per  
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere, approvato con delibera di Consiglio comunale n.8 
del 11.05.2020;

Vista la Delibera Commissariale (con i poteri del Consiglio comunale) n. 47 del 02.10.2020, con la quale è 
stato approvato il bilancio  di previsione triennale 2020-2022;

Vista la Delibera di Giunta comunale n.16 del 29.10.2020 con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo 
di gestione (PEG) per il periodo 2020-2022 (art. 169 D.Lgs 267/2000);

Premesso che:

- la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 39 del 31.12.2020 ad oggetto: <<Approvazione 
concessione contributo nell’ambito del Progetto denominato “Una  risorsa per una grande città”  
realizzato in continuità dall’Associazione Pro Loco città di Giugliano in Campania, per l’annualità 
2020>>,  approvava la proposta presentata dal Presidente  pro tempore  dell’Associazione Pro Loco 
Città di Giugliano in Campania, prof. Pasquale Domenico Savino, denominata “Una risorsa per una  
grande città”, acquisita al protocollo dell’Ente col n. 10016 del 30 Gennaio 2020, corrispondendo 
altresì alla richiamata Associazione la somma di €. 10.000,00, per l’annualità 2020; 

- con la  Determina  Dirigenziale  n.1508 del  31.12.2010  veniva  impegnata  la  spesa occorrente  per 
l’iniziativa progettuale per complessivi €. 10.00,00 (diecimila/00) da trasferire con successivo atto al 
Presidente  pro  tempore dell’Associazione  Pro  Loco,  prof.  Pasquale  Domenico  Savino,  quale 
contributo  per le iniziative socio-culturali  proposte  e previa  verifica  della  regolarità  fiscale ed a  
presentazione di rendicontazione dettagliata ed analitica delle attività svolte;

Considerato che:

 - già in data 14.12.2020, Protocollo Ente n. 124881, il Presidente pro tempore dell’Associazione Pro Loco, 
Prof. Pasquale Domenico Savino, inoltrava istanza di  liquidazione  della  sovvenzione per le attività svolte  
nell’anno 2020;

- con nota assunta al protocollo generale dell’Ente n. 12601 del 3/02/2021, lo stesso Presidente presentava la 
relazione finale del progetto “Una risorsa per una grande città” con menzione delle manifestazioni, degli  
eventi  e  delle  attività  svolte  nell’anno  2020 come di  seguito  indicate:  ufficio  di  informazione turistica; 
laboratorio teatrale (interrotto  a marzo per emergenza covid-19);  Corso di pianoforte  (interrotto  mese di 
marzo per emergenza Covid-19); Concorso musicale Krakamp young” (interrotto a marzo per emergenza 
Cvid-19); Bando Musicale “Fabio Sebastiano Santoro” (interrotto a marzo per emergenza Covid-19); Dona il 
tuo 5 x Mille  alla pro Loco; Campagna sensibilizzazione raccolta fondi; Bando Premio Cultura San Giuliano 
Martire XVIII; Commemorazione, Messa in suffragio, mostra e deposizione corona d’alloro per i 13 Martiri  
di Piazza Annunziata; Formazione e assistenza Volontari  Sevizio Civile in attività da remoto; Attività di 



DETERMINA n. 486 del 13/05/2021

segreteria da remoto per la selezione delle domande del Premio Cultura San Giuliano, dichiarando altresì di 
non avere alcun lavoratore alle dipendenze e pertanto di non essere titolare di posizioni INPS ed INAIL;

Rilevato che:

- con nota protocollo n. 37526 del 02.04.2021 è stato richiesto al Presidente dell’Associazione Pro Loco 
l’integrazione  di  quanto  già  trasmesso  attraverso  la  compilazione  della  modellistica  ivi  allegata 
(dichiarazione di autocertificazione antimafia, tracciabilità dei flussi finanziari, nota di debito dettagliata,  
dichiarazione ai sensi del PTPC);

- con successiva nota n. 37723 del 02.04.2021 il Presidente pro tempore dell’Associazione Pro Loco Città di 
Giugliano  in  Campania,  prof.  Pasquale  Domenico  Savino,  trasmetteva  la  nota  di  debito  n.02/2021;  la 
dichiarazione si sensi del Piano triennale di Prevenzione della corruzione; l’autocertificazione antimafia; il  
conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010.

Atteso  che  in  data  02.04.2021,  ns  protocollo  37534  veniva  richiesto,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 2  del 
Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate  
comunali, approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio Comunale) n. 43 
del 18.09.2020, di verificare se a carico  dell’Associazione Pro Loco Città di Giugliano in Campania, C.F. 
80156250633  e  del  suo  Legale  Rappresentante  prof.  Pasquale  Domenico  Savino,  C.F. 
SVNPQL49D06E054O di rilevare eventuali pendenze riferite a tributi non evasi e preso atto che, trascorsi i 
10 giorni dall’istanza, si può procedere con la liquidazione della sovvenzione; 

Visti:
 - il D.Lgs.n.267/2000;

- il  D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti d’interesse del Dirigente firmatario del 
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano triennale della Trasparenza ed Integrità, 
secondo quanto previsto dalla normativa Anticorruzione;

DETERMINA

1 di liquidare e corrispondere la somma di €. 10.000,00  in favore della Associazione Pro Loco Città  
di Giugliano in Campania con sede in Giugliano in Campania al Corso Campano n.329, Codice 
Fiscale 80156250633 e, per essa, al suo Presidente Legale Rappresentante Savino Pasquale, nato a 
Giugliano in Campania il 06.4.1949 C:F: SVNPQL49D06E054O, con accredito su conte corrente 
dedicato IBAN  IT75B 033591 6001 00000 141478

2 di dare atto che la somma di  € 10.00,00 è allocata alla  Missione 05, Programma 02, Titolo 1,  
Articolo  1040401000,  Capitolo  n.  10413611,  Impegno  finanziario  n.1561/2020  del  Bilancio 
Provvisorio 2021, Pluriennale 2020-2022;

3 di autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari a procedere al pagamento della somma di  €  
10.00,00 (Iva assolta ai sensi del DPR 633/72) quale competenza  per la realizzazione del Progetto  
“Una risorsa per una grande città” per l’annualità 2020, di cui alla Determina Dirigenziale n.1508 del 
31.12.2020;



DETERMINA n. 486 del 13/05/2021

4 di adempiere, con l’esecutività della presente Determinazione, agli  obblighi di trasparenza di cui  
all’art. 37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2021, nonché agli  
obblighi di pubblicità previsti dal Settore;

5 di dare atto, altresì, che l’Associazione in oggetto, ai sensi dell’art.1 comma 125 e ss. della Legge 
124/2017 è tenuta a pubblicare, entro il 28 Febbraio di ogni anno, nel proprio sito o portale digitale,  
le  informazioni  relative  a  sovvenzioni,  contributi,incarichi  retribuiti  e  comunque  a  vantaggi 
economici  di  ogni  genere  ricevuti  dall’Amministrazione  comunale  nella  precedente  annualità; 
l’inosservanza di tale obbligo comporta la restituzione delle somme all’ente erogate entro tre mesi 
dalla data di cui al periodo precedente; l’obbligo di pubblicazione non sussiste ove l’importo delle 
sovvenzioni dei contributi, dei sussidi, degli incarichi retribuiti e comunque dei vantaggi economici 
di  qualunque  genere  ricevuti  dal  soggetto  beneficiario  sia  inferiore  ad  €  10.000,00  nel  periodo 
considerato.                  

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 486 del 13/05/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 10.000,00 a favore del beneficiario come sopra 
identificato. Impegno contabile n.1561/2020 alla Missione 05, Programma 02, Titolo 1, Capitolo 10413611, 
del Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 13/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-13T08:51:33+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-13T09:45:20+0200
	Giuseppe De Rosa




